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ライブ・オンタイム配信日程表　第2日目：7月9日金　受付開始  7:30～ * 印を除きライブ配信後に 
オンデマンド配信

　※ワークショップは別途有料：参加（受講）・視聴するには、合同大会参加とは別にお申込みが必要です

16:00-17:40

MD自主企画シンポジウム3

抑うつの発達的理解と抑うつを抱える
養育者の支援を考える

18:50-20:30

MD自主企画シンポジウム4

うつ病の薬物治療における出口戦略 
～医師と薬剤師の協働～

14:50-15:50

MD学会奨励賞受賞講演
下田光造賞受賞講演

13:40-15:20

CT大会企画シンポジウム8

薬剤師がうつ病患者のために医師と
連携して実施する認知行動療法的
アプローチの成果と今後の展望

11:20-13:00

MD/CT合同企画シンポジウム3

難治性うつ病への
最新の治療アプローチとは

18:20-20:00

MD/CT合同企画シンポジウム4

薬物療法が有効な群と精神療法が
有効な群との違い

9:00-10:40

MD大会企画シンポジウム6　
MD委員会企画：ニューロモジュレーション委員会

うつ病のニューロモジュレーション
－ことはじめ－

9:30-11:10

MD大会企画シンポジウム7

うつ病の栄養学的問題と治療的役割

16:30-18:10

MD大会企画シンポジウム8

トラウマインフォームドケアとその展開

11:50-13:30

MD自主企画シンポジウム1

侵入思考と感情障害

13:40-15:20

MD自主企画シンポジウム2

うつ病治療ガイドラインが明らかにした
日本のうつ病の診療実態と課題

9:00-10:40

CT自主企画シンポジウム1

オンライン心理支援のバリエーションと
課題の解決

11:20-13:00

CT自主企画シンポジウム2

統合失調症の認知行動療法
（CBTp）の現在地から未来へ

16:00-17:40

CT大会企画シンポジウム10

困難の先にある未来のために　
新型コロナ肺炎感染症に向き合う
人々の心のケアを考える

8:00-8:50

日本うつ病学会　総会／評議員会

18:20-21:20

CTワークショップ1
マインドフルネス認知療法　

基礎・体験編
コーディネーター： 
佐渡充洋・二宮　朗

［事前申込み制（別途有料）］

21:20-21:25　閉会挨拶（合同）
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プログラム・抄録集

 会場：パシフィコ横浜 会議センター 3F
MD：日本うつ学会　CT：日本認知療法・認知行動療法学会
JSPN ：日本精神神経学会 精神科専門医制度 単位対象セッション
産　業：日本医師会認定産業医制度 単位対象セッション

12:20-14:00

CT大会企画シンポジウム7

身体症状症（慢性疼痛を含む）に
対する認知行動療法と身体的治療の

コンビネーション

14:50-16:30

CT大会企画シンポジウム9

メンタルヘルス領域における
ソーシャルイノベーション

17:40-19:40

CT大会企画シンポジウム11

働き方改革の求める今後の
産業メンタルヘルスとは？ 
ポジティブサイコロジーの応用

18:50-20:30

CT大会企画シンポジウム12

デジタル・オンライン認知行動療法の
実践とその可能性：

COVID-19パンデミックをむかえて

11:30-12:30
共催セミナー9*

うつ病のリカバリーへの道 
～認知行動療法の考え方を活かせるか～
共催：ヴィアトリス製薬（株）／大日本住友製薬（株）

10:30-11:30
共催セミナー10*

双極性障害に対する薬物治療の
最新のエビデンス
共催：大塚製薬（株）

9:40-10:40
共催セミナー11*

気分障害に併存する不眠症に対する治療戦略 
～レンボレキサントの臨床的意義を含めて～

共催：エーザイ（株）

12:20-13:20
共催セミナー12*

Moving beyond symptom remission to full 
functional recovery of patients with MDD
共催：武田薬品工業（株）／ルンドベック・ジャパン（株）

14:10-15:10

共催セミナー13*
うつ病治療の現在とこれから
共催：Meiji Seika ファルマ（株）

16:20-17:20

共催セミナー14*
ADHDと双極性障害
共催：東和薬品（株）

13:20-15:20

共催シンポジウム3*

Cognition Cafe：認知機能の最前線と
双極性障害の新しい治療の実践

共催： 大日本住友製薬（株） 
メディカルアフェアーズ部

16:00-18:00

共催シンポジウム4*

うつ病における認知機能障害の評価
－日常診療への応用を目指して－

共催： 武田薬品工業（株）  
ジャパンメディカルオフィス／
ルンドベック・ジャパン（株）  
メディカルアフェアーズ部

9:00-17:00

機器展示
・

書籍展示
・

休憩コーナー 
など

17:45-18:15

日本認知療法・認知行動療法学会　総会

8:40-11:40

MDワークショップ1*

うつ病看護研修会：
ガイドラインに基づく講義と事例検討

コーディネーター： 
野末聖香

［事前申込み制（別途有料）］

8:50-9:50　CT海外招待講演 1
Overlapping and Distinctive Mechanisms of 
Action in Mindfulness Based Cognitive Therapy
認知療法とも重なるマインドフルネス
認知療法の特徴的な作用機序
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311+312 313+314 315 フォワイエ

8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30


