## ライブ・オンタイム配信日程表 第2日目:7月9日 受付開始 7:30~ \*ロを除きライブ配信後に オンデマンド配信

※ワークショップは別途有料:参加(受講)・視聴するには、合同大会参加とは別にお申込みが必要です

会場	第1会場	第2会場	第3会場
ム 物	301	302	303
8:30 - 9:00 -		8:00-8:50 日本うつ病学会 総会/評議員会	
3.00	9:00-10:40		9:00-10:40
9:30 -	MD大会企画シンポジウム6 MD委員会企画:ニューロモジュレーション委員会		CT自主企画シンポジウム1
10:00 -	うつ病のニューロモジュレーション ーことはじめー	9:30-11:10 MD大会企画シンポジウム7	オンライン心理支援のバリエーションと 課題の解決
10:30 -	JSPN	うつ病の栄養学的問題と治療的役割	JSPN
11:00 -		JSPN	
11:30 -	11:20-13:00		11:20-13:00
12:00 -	MD/CT合同企画シンポジウム3		CT自主企画シンポジウム2
12:30 -	難治性うつ病への 最新の治療アプローチとは	11:50-13:30   MD 自主企画シンポジウム 1	統合失調症の認知行動療法 (CBTp)の現在地から未来へ
13:00 -	JSPN	侵入思考と感情障害	(JSPN)
13:30 -		00114	
14:00 -	13:40-15:20		13:40-15:20
14:30 -	MD自主企画シンポジウム2		CT大会企画シンポジウム8 薬剤師がうつ病患者のために医師と
15:00 -	うつ病治療ガイドラインが明らかにした 日本のうつ病の診療実態と課題 「JSPN	14:50-15:50	連携して実施する認知行動療法的 アプローチの成果と今後の展望
15:30 -	Jořn	MD学会奨励賞受賞講演 下田光造賞受賞講演	JSPN JSPN
16:00 -			
16:30 -	16:00-17:40 MD自主企画シンポジウム3		16:00-17:40 CT大会企画シンポジウム10
17:00 -	抑うつの発達的理解と抑うつを抱える 養育者の支援を考える	16:30-18:10 MD大会企画シンポジウム8	困難の先にある未来のために 新型コロナ肺炎感染症に向き合う 人々の心のケアを考える
17:30 -	JSPN	トラウマインフォームドケアとその展開	JSPN
18:00 -		JSPN	
18:30 -	18:20-20:00		オンライン
19:00 -	MD/CT合同企画シンポジウム4	18:50-20:30	18:20-21:20
19:30 -	薬物療法が有効な群と精神療法が 有効な群との違い 	MD自主企画シンポジウム4	CTワークショップ1 マインドフルネス認知療法
20:00 -	JSPN	うつ病の薬物治療における出口戦略 ~医師と薬剤師の協働~	基礎・体験編 コーディネーター : 佐渡充洋 · 二宮 朗
20:30 -		JSPN	[事前申込み制(別途有料)]
21:00 -		21:20-21:25 閉会挨拶(合同)	
21:30			

MD:日本うつ学会 CT:日本認知療法・認知行動療法学会 [JSPN]:日本精神神経学会 精神科専門医制度 単位対象セッション (産業):日本医師会認定産業医制度 単位対象セッション

## 会場: パシフィコ横浜 会議センター 3F

第4会場	第5会場	第6会場	受付·機器·書籍展示会場	会場
311+312	313+314	315	フォワイエ	五物
				- 8:30
[オンライン]		8:50-9:50 CT 海外招待講演 1 オンタイム		9:00
8:40-11:40		Overlapping and Distinctive Mechanisms of Action in Mindfulness Based Cognitive Therapy		- 9:30
MDワークショップ1*	9:40-10:40	認知療法とも重なるマインドフルネス 認知療法の特徴的な作用機序 JSPN		- 9:30
うつ病看護研修会: ガイドラインに基づく講義と事例検討	共催セミナー11* 気分障害に併存する不眠症に対する治療戦略			- 10:00
コーディネーター:	~レンボレキサントの臨床的意義を含めて~ 共催:エーザイ(株)	10:30-11:30		- 10:30
野末聖香 [事前申込み制(別途有料)]		共催セミナー10*		- 11:00
[쿠레구스아베 (까스타게)		最新のエビデンス		11.00
JSPN	11:30-12:30	共催:大塚製薬(株)		- 11:30
	共催セミナー9* うつ病のリカバリーへの道			- 12:00
12:20-14:00	~認知行動療法の考え方を活かせるか~   共催: ヴィアトリス製薬(株) / 大日本住友製薬(株)	12:20-13:20	9:00-17:00	- 12:30
12:20-14:00   CT 大会企画シンポジウム7		共催セミナー12* Moving beyond symptom remission to full	機器展示	12.00
身体症状症(慢性疼痛を含む)に		functional recovery of patients with MDD 共催:武田薬品工業(株)/ルンドベック・ジャパン(株)	書籍展示	- 13:00
対する認知行動療法と身体的治療の コンビネーション	13:20-15:20		・ 休憩コーナー	- 13:30
JSPN	共催シンポジウム3*		など	- 14:00
	Cognition Cafe: 認知機能の最前線と	14:10-15:10		
	双極性障害の新しい治療の実践	共催セミナー13* うつ病治療の現在とこれから		- 14:30
14:50-16:30	共催:大日本住友製薬(株) メディカルアフェアーズ部	共催: Meiji Seika ファルマ (株)		- 15:00
CT大会企画シンポジウム9				- 15:30
メンタルヘルス領域における				40.00
ソーシャルイノベーション JSPN		16:00-18:00		- 16:00
JOPIN	16:20-17:20	共催シンポジウム4*		- 16:30
	共催セミナー14*   ADHDと双極性障害	うつ病における認知機能障害の評価 -日常診療への応用を目指して-		- 17:00
	共催:東和薬品(株)	共催:武田薬品工業(株)		17.00
		ジャパンメディカルオフィス/ ルンドベック・ジャパン (株)		- 17:30
17:40-19:40	17:45-18:15オンライン日本認知療法・認知行動療法学会 総会	メディカルアフェアーズ部		- 18:00
CT大会企画シンポジウム11				- 18:30
働き方改革の求める今後の 産業メンタルヘルスとは?	18:50-20:30			- 19:00
ポジティブサイコロジーの応用	To.30-20-30   CT大会企画シンポジウム12			13.00
JSPN 産業	   デジタル・オンライン認知行動療法の			- 19:30
	実践とその可能性: COVID-19パンデミックをむかえて			- 20:00
	JSPN			- 20:30
				- 21:00
				21:30